
 
                                                                                                                                

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 

 Liceo scientifico e linguistico                           Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni)          San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica)                      Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

        A: 
- DSGA 
- Al personale  interessato 
- Sito/sezione  PNRR 
- Amministrazione 

Trasparente 
- Albo 

 
OGGETTO: GRADUATORIE PROVVISORIE  PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N° 8089 del 
26/07/2024 per il reclutamento di 2 FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI, INTERNE O ESTERNE, IN 
COLLABORAZIONE PLURIMA O COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, nei 
percorsi afferenti al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) linea di B Titolo: 
Le STEM come strumento di cittadinanza attiva e partecipativa CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-
35519 CUP: G54D23003810006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 8089 del 26/07/2024 emanato da questo istituto per il 

reclutamento di n. 2 figure nel gruppo di lavoro organizzativo per la realizzazione della linea di 

intervento A e n. 2 figure nel gruppo di lavoro organizzativo per la realizzazione della linea di 

intervento B; AVENTI AD OGGETTO Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) a valere sul progetto in oggetto; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




VISTI i criteri per l’assegnazione degli incarichi di cui all’Avviso di selezione di cui sopra;  

CONSIDERATO che alla scadenza non sono pervenute candidature  ma solo 2 

candidature; 

PRESO ATTO della  valutazione delle   istanze di partecipazione pervenute effettuata dalla 

Dirigente Scolastica, verbale prot. n.          8406   del    20 /08/2024 

 CONSTATATA la regolarità della procedura in questione;  

DECRETA 

 
di approvare le seguenti graduatorie provvisorie, per l’affidamento n. 2 figure per la realizzazione 
della Linea intervento B -Azioni di percorsi formativi di lingua e di metodologia finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti  a valere sul progetto su indicato: 
 
 
Graduatoria provvisoria per la selezione di figure di esperti per percorsi formativi annuali di lingua 
e metodologia per docenti (linea di intervento b) -Corsi annuali di formazione linguistica 
finalizzata al conseguimento di certificazione di livello B2 
 
Candidato/a Punteggio In Qualità di 

Ferrara Giovanna 69 Docente lingua inglese classe di 
concorso A025 in servizio 
presso altra scuola 

   

   

 

Graduatoria provvisoria per la selezione di figure di esperti per percorsi formativi annuali di lingua 

e metodologia per docenti (linea di intervento b)- Corsi annuali di metodologia Content and 

Language Integrated Learning (CLIL), nelle discipline: fisica, scienze, informatica, storia, arte 

 

Candidato/a Punteggio In Qualità di  

Schettini Chiara 77 Docente scienze naturali scuola 

secondaria di II grado classe di 

concorso A050 in pensione 

Ferrara Giovanna 69 Docente lingua inglese classe di 

concorso A025 in servizio 

presso altra scuola 

   

 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale 
all’indirizzo www.iisassteas.edu.it 

http://www.iisassteas.edu.it/


 
Avverso le graduatorie sarà possibile esperire ricorso entro 07 giorni dalla data di pubblicazione. 
 Trascorso tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, 
avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.  
Successivamente ai 07 giorni previsti per esperire ricorso saranno attivate le procedure per la 
stipula del contratto agli aventi diritto in base alla posizione ricoperta in graduatoria. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Marilena Viggiano 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del CAD e normativa correlata 

 
 

 


		2024-08-23T16:41:42+0200
	MARILENA VIGGIANO




